
Zápis z 27. schůze věřitelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolvenční řízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Datum: 6. prosince 2022, 13:00 – 14.30 hod. 

Místo:  distančně MS Teams 

Účastníci: PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (dále jen „PKP“) 

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“)  

Lee Louda, insolvenční správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupce dlužníka - Správa pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich; BADOKH - právní poradce 
OKD – Petr Kuhn, Kateřina Grundmanová; TARPAN Partners - Michal Kuděj, DRV Legal 
– Tomáš Rada, Radovan Majda  

 

Program jednání: 

1. Zahájení, organizační záležitosti. 
 

2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci – příjmech a výdajích, stavu a výši plnění jednotlivým 
věřitelům v souladu s reorganizačním plánem, vedených soudních sporech. 
 

3. Zpráva insolvenčního správce o stavu řízení, včetně aktualizované zprávy insolvenčního správce 
o stavu soudních sporů a vynaložených nákladech na jejich vedení, o příjmech a výdajích, o 
dalších úkonech a podstatných skutečnostech. 
 

4. Aktuální problematika, různé, diskuse. 

1. ZAHÁJENÍ, ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

1.1 Gabriela Jízdná - zástupce ČSSZ (dále též „Předseda“) zahájila dvacáté sedmé jednání 
věřitelského výboru (dále též "VV").  

1.2 Informovala o změně zástupce ČSSZ ve VV Gabriela Jízdná (pověření je součástí spisu) a změně 
zástupce za PKP Cargo International pro dané konkrétní jednání VV -  David Šula – (substituční 
plná moc Mgr. Šuly doručena 6.12.2022).  

 

 

 



2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI 

2.1 Jan Solich odkázal na písemnou zprávu doručenou  členům VV před jednáním, která je 
aktualizována k 30. 11. 2022 a dále informoval o úkonech dlužníka v uvedeném období. 
Informoval o stavu finančních prostředků na účtech dlužníka včetně realizovaných výplat 
věřitelům v rámci 1. a 2. vlny k 30. 11. 2022.  
  

2.2  Petr Kuhn informoval o právním stavu jednotlivých sporů, zejména o stavu řízení ve sporu mezi 
(i) dlužníkem a New World Resources  N. V.  a  Zdeňkem Bakalou, (ii) dlužníkem, IS a Citibank 
N. A. London Branch, New World Resources N.V. a NWR Holdings B.V., (iii) dlužníkem, Dr. 
Klaus-Dieterem Beckem, RNDr. Miloslavou Trgiňovou, Dr. Ing. Jánem Fabiánem, Markem 
Jelínkem a Karlem Friedrichem Jakobem,  (iv) o stavu řízení ve sporu mezi dlužníkem a 
společností Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. K podnětu  zástupce RBP, který vznesl dotaz, 
jak budou v případě neúspěchu hrazeny náklady řízení, zda je dlužník schopen tyto náklady 
hradit a jak se  bude tato situace řešit v případě, kdy nebude dlužník schopen provést úhradu 
nákladů, Petr Kuhn sdělil, že nelze jasně predikovat, jakým způsobem se budou soudní spory 
vyvíjet. Připomněl, že soudní spory musely být zahájeny, negativa byla popsána 
v Reorganizačním plánu a schválena věřiteli a insolvenčním soudem. Náklady mohou 
přesáhnout možnosti majetkové podstaty a v krajním případě by mohlo dojít k přeměně 
reorganizace v konkurs s tím, že soudní řízení  bude případně pokračovat v rámci konkursu. 
 

2.3 Jan Solich sdělil, že dne 1. 11. 2022 uplynulo stávající tříleté funkční období - jedinému členu 
Dozorčí rady dlužníka Ing. Jiřímu Bubíkovi, MBA s tím, že právo jmenovat, zvolit a odvolat  
členy orgánů dlužníka má dle části 2.8.2. Reorganizačního plánu jediný akcionář (NWR 
Holdings B. V.), přičemž k účinnosti takového rozhodnutí se vyžaduje souhlas věřitelského 
výboru a insolvenčního správce. Jediný akcionář však ve stanovené  lhůtě 30 dnů  
insolvenčnímu správci ani dlužníkovi žádné rozhodnutí o zvolení chybějícího člena Dozorčí rady 
ani návrh na jeho zvolení nedoručil. Proto Jan Solich v souladu s Reorganizačním plánem 
navrhl, aby insolvenční správce se souhlasem VV do funkce člena Dozorčí rady opětovně zvolil 
Ing. Jiřího Bubíka, MBA.  
 

3. ZPRÁVA INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE O STAVU ŘÍZENÍ 

3.1 IS Lee Louda odkázal na písemné vyhotovení Zprávy o jeho činnosti a vyzdvihl z ní některé 
podstatné informace. 

 
3.2   IS  konstatoval, že ohledně volby člena Dozorčí rady dlužníka byl informován a doporučuje, 

aby byl členem dozorčí rady jmenován Ing. Jiří Bubík, MBA a mohl tak kontinuálně pokračovat 
v činnosti. IS bude formálně reagovat a bude předkládat tento návrh členům VV ke hlasování 
per rollam. 
 

3.3   DRV Legal – Radovan Majda sdělil účastníkům jednání  podrobnosti o vývoji a stavu 
incidenčních sporů za období od předchozího jednání VV, zejména vývoj sporů proti (i) Citibank 
N. A., NWR N. V., NWR B. V., (C19) (ii) NWR N. V., Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR Group 
Limited, CERCL Mining B.V. (C26) a (iii) Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. (C36).  
 

3.4  Uvedené skutečnosti bere VV na vědomí. 
 

4. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, RŮZNÉ, DISKUSE 

4.1 David Šula vznesl dotaz, zda byli členové Dozorčí rady pojištěni z výkonu funkce. Jan Solich 
k dotazu sdělil, že ano členové byli pojištěni, ale k dispozici má dlužník jen některé pojistné 
smlouvy, přičemž dlužník nikdy nebyl smluvní stranou těchto pojistných smluv. Dále uvedl, že 
pojištění bylo sjednáno se zahraničními pojišťovnami, a proto pravděpodobnost plnění nelze 



predikovat.  
 

4.2 Gabriela Jízdná informovala účastníky jednání o zaslání osobního dopisu bývalých členů Dozorčí 
rady Dlužníka Ing. Luboše Řežábka, CSc. a Prof. RNDr. Jana Hanouska, CSc., DS., ve věci 
zajištění ochrany jejich práv v pokračujícím sporu i jeho skončení. Uvedený dopis byl zaslán 
jednotlivě také členům VV. 
 

4.3 Gabriela Jízdná shrnula závěry schůze VV. 
 

  
Po dohodě účastníků byl předběžně stanoven termín 28. jednání VV na den 25. 5. 2023  
ve 13 hod. prezenčně v sídle TARPAN Partners.  

Poté bylo konstatováno, že program jednání VV byl vyčerpán a diskuse účastníků byla ukončena.  

Předsedkyně následně ukončila 27. jednání VV a poděkovala všem za účast. 

Zapsali: Milan Lebeda, Gabriela Jízdná 

Za předsedu VV: 

 

 

 

 

                                                                               Mgr. Gabriela Jízdná 
                                     pověřená k jednání za ČR – ČSSZ 

Mgr. 
Gabriela 
Jízdná

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Gabriela Jízdná 
Datum: 
2023.04.26 
16:49:31 +02'00'




		2023-04-27T13:07:35+0200
	ISIR




